
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1730 

DETERMINA 
N. 1518 DEL 28/10/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 85992 del 3/11/2014

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PAOLA SCARSO

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
STRADE -  AFFIDAMENTO DI LAVORI COMPLEMENTARI IN STRADA DI BERTESINA, NELL'AMBITO 
DEL  PROGETTO  ESECUTIVO  DEI  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DI  VIA  S.  CRISTOFORO  E 
LATERALI. CUP B37H2002250004 - CIG Z1911770D6.



Pagina 2 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1730 

DETERMINA N. 1518 DEL 28/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.        85992    DEL     3/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STRADE -  AFFIDAMENTO DI LAVORI COMPLEMENTARI IN STRADA DI BERTESINA,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA S. CRISTOFORO E
LATERALI. CUP B37H2002250004 - CIG Z1911770D6.

  

 
                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue.

Il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2012-2014 e l’elenco annuale 2012 approvati 
dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 22/29535 del 24.4.2012 hanno previsto, tra l’altro 
apposito stanziamento per l’intervento di riqualificazione di Via San Cristoforo in località Bertesina.

Con determinazione dirigenziale  PGN 32728 del  9.5.2012 è stato  affidato  alla  Palladio 
Engineering srl  di Vicenza l’incarico dell’indagine geologica e ambientale ai sensi della DGRV 
2424/08 per  la  gestione  delle  terre  e  rocce di  scavo necessaria  per  la  redazione progettuale 
dell’intervento, per l’importo di € 3.172,62, IVA compresa.

Con determinazione dirigenziale PGN 34756 del 17.5.2012 è stato affidato all’architetto 
Giovanni Comin di Vicenza l’incarico della prestazione specialistica di supporto alla progettazione 
esecutiva, del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione ai sensi del 
D.  Lgs.  81/08  e  della  direzione,  contabilità  e  misura  dei  lavori  relativi  all’intervento  di 
riqualificazione  di  Via  San  Cristoforo  in  località  Bertesina,  per  l’importo  di  €  7.000,00  + 
INARCASSA 4% + IVA 21% complessivamente € 8.808,80, IVA.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 385/74223 del 10.10.2012 è stato approvato il 
progetto definitivo della riqualificazione di Via San Cristoforo in località Bertesina dell’importo di € 
200.000,00, IVA compresa. 

Con determina dirigenziale PGN 21265 del 15.3.2013 è stato affidato all’impresa G.A.P. 
Service  srl  di  Padova  il  servizio  di  bonifica  bellica  da  eseguirsi  preliminarmente  ai  lavori  di 
riqualificazione di Via San Cristoforo in località Bertesina, per l’importo di € 7.500,00 + IVA 21%.

Con determinazione dirigenziale PGN 24207 del 26/03/2013 è stato approvato il progetto 
esecutivo  relativo  alla  riqualificazione  di  Via  San  Cristoforo  in  località  Bertesina,  dell’importo 
complessivo di € 200.000,00, IVA compresa, di cui € 149.974,76 per lavori, compresi oneri per la 
sicurezza,  e € 50.025,24 per somme a disposizione dell'Amministrazione tra cui € 10.400,00 per 
spese tecniche. Il quadro economico nel dettaglio risultava il seguente:

A1) IMPORTO DEI LAVORI Euro
Lavori a misura   137.121,24
Lavori a corpo       4.000,00

    (firma)  __f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 3 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1730 

DETERMINA N. 1518 DEL 28/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.        85992    DEL     3/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STRADE -  AFFIDAMENTO DI LAVORI COMPLEMENTARI IN STRADA DI BERTESINA,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA S. CRISTOFORO E
LATERALI. CUP B37H2002250004 - CIG Z1911770D6.

Lavori in economia       4.853,52
A2) Oneri per la Sicurezza esclusi dall’appalto       4.000,00
Totale importo lavori in appalto   149.974,76
B) SOMME A DISPOSIZIONE Euro
B1)  Allacciamenti,  indagini,  accertamenti,  imprevisti  e 
arrotondamento

      3.432,04

B2)  Lavori  e  forniture  in  diretta  amministrazione  per  opere  a 
verde

      7.687,10

B3) Bonifica bellica       7.500,00
B4) Spese tecniche compreso contributo 4%     10.400,00
B5) Incentivo art. 93 D. lgs. 163/06       2.249,62
B6) IVA al 10% sui lavori     14.997,48
B7) IVA 21% su B3 e B4       3.759,00
Totale somme a disposizione     50.025,24
COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA   200.000,00

Con  successivo  provvedimento  dirigenziale  PGN  36926  del  14/05/2013,  a  seguito  di 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 comma 7 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i., i lavori sono stati 
aggiudicati, con il criterio del prezzo più basso, in via definitiva all’impresa Trevisan srl di Rovolon 
(PD) per il prezzo offerto di € 98.489,17, pari ad un un ribasso del 32,53%,  cui vanno aggiunti €  
4.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 102.489,17, cui vanno 
aggiunti € 10.248,92 per IVA 10% per un importo complessivo di € 112.738,09.

Con successiva determinazione dirigenziale PGN 52057 del 9/07/2013 è stata approvata la 
spesa di € 1.572,70, che ha trovato copertura tra le somme a disposizione del progetto esecutivo 
di detti lavori di riqualificazione dei Via S. Cristoforo, all'impegno cod. 81655 del capitolo 1940901, 
necessaria  per  lo  spostamento  dell'impianto  telefonico  nell'area  oggetto  di  riqualificazione, 
mediante affidamento a Telecom Italia s.p.a..

Successivamente si è rilevata la necessità di procedere ad alcuni interventi aggiuntivi, in 
particolare  la  realizzazione  della  piazzola  per  fermata  bus  e  opere  accessorie  a  servizio  del 
trasporto  pubblico (determinazione dirigenziale PGN. 64736 del  03/09/2013)  per  l'importo  di  € 
7.018,00, affidandoli alla ditta Trevisan srl di Rovolon (PD).

Con la determinazione dirigenziale PGN. 72248 del 02/10/2013 si è proceduto ad eseguire 
ulteriori  interventi  aggiuntivi,  per  l'importo  di  €  17.080,00  (IVA  compresa),  in  particolare  la 
sistemazione dell'intersezione di Via San Cristoforo fronte chiesa e Via Bertesina, il collegamento 

    (firma)  __f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 4 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1730 

DETERMINA N. 1518 DEL 28/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.        85992    DEL     3/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STRADE -  AFFIDAMENTO DI LAVORI COMPLEMENTARI IN STRADA DI BERTESINA,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA S. CRISTOFORO E
LATERALI. CUP B37H2002250004 - CIG Z1911770D6.

del fossato con la nuova fognatura di acque bianche e l'esecuzione di un abbassamento pedonale 
del marciapiede, affidandoli alla ditta Trevisan srl di Rovolon (PD).

Il  quadro  economico  del  progetto  di  riqualificazione  di  Via  San  Cristoforo  in  località 
Bertesina  prevedeva,  inoltre,  tra  le  somme  a  disposizione,  lavori  e  forniture  in  diretta 
amministrazione per opere a verde.

Con determina dirigenziale n. 412, PGN 76186 del 15/10/2013, è stata affidata alla ditta 
Linea  Verde  Tapparello  sas  di  Vicenza,  individuata  a  seguito  di  indagine  di  mercato,  la 
sistemazione  delle  aiuole,  delle  opere  a  verde  e  la  manutenzione  delle  opere  per  un  ciclo 
vegetativo con termine marzo 2015, nell'ambito dei lavori di riqualificazione di Via San Cristoforo in 
località Bertesina, per un importo complessivo di € 6.162,30 + IVA 22%.

Successivamente  si  è  rilevata  la  necessità  di  procedere  ad  ulteriori  piantumazioni 
nell'ambito del cantiere e trattandosi di lavori rientranti nelle disposizioni di cui all'art. 125 comma 8 
del D. Lgs. 163/06, si è ritenuto opportuno avvalersi della medesima ditta Linea Verde Tapparello 
sas di Vicenza per l'importo di € 3.069,30 + IVA 22% (PGN. 5200 del 23/01/2014).
Conseguentemente il quadro economico è stato così rideterminato:

    (firma)  __f.to Diego Galiazzo___________

A1) IMPORTO ESECUZIONE DELLE LAVORAZIONI
€ 98.427,34

€ 4.000,00
TOTALE OPERE IN APPALTO € 102.427,34

B.1) ribasso d'asta € 25.050,07

€ 11.262,56

€ 23.936,06

B.3) Bonifica bellica € 7.500,00
B.4) Spese tecniche compreso contributo 4% € 10.400,00
B.4BIS) spese tecniche indagini geologiche € 3.172,62

€ 2.249,62

B.6) I.V.A.  10% sui lavori € 10.242,73

B.7) I.V.A.  21% su B.3 € 1.575,00

B.7BIS) I.V.A.  21% su B.4 € 2.184,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 97.572,66

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA € 200.000,00

A2) IMPORTO PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI 
SICUREZZA

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE 
APPALTANTE PER:

B.2) Lavori e forniture in diretta amministrazione per 
opere a verde (IVA compresa)
B.2BIS) Lavori e forniture in diretta amministrazione 
per LAVORI AGGIUNTIVI (IVA compresa)

B.5) Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/06 (1,5% su lavori)



Pagina 5 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1730 

DETERMINA N. 1518 DEL 28/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.        85992    DEL     3/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STRADE -  AFFIDAMENTO DI LAVORI COMPLEMENTARI IN STRADA DI BERTESINA,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA S. CRISTOFORO E
LATERALI. CUP B37H2002250004 - CIG Z1911770D6.

I lavori sono stati ultimati in data 30/09/2013 e con atto del direttore del Settore Infrastrutture PGN. 
10969 del 12/02/2014 è stato approvato il certificato di regolare esecuzione degli stessi.

Con determinazione dirigenziale PGN 28649 del 9/04/2014 è stato approvato il  quadro 
economico finale dei lavori di riqualificazione di Via S. Cristoforo, dal quale è risultata un'economia 
di  €  10.000,00,  che  ha comportato  una  riduzione  di  €  10.000,00  sull'impegno  cod.  81655  n. 
3517/2012  al  capitolo  1940901  “Strade,  marciapiedi  e  piste  ciclabili:  riqualificazione  e 
manutenzione straordinaria  finanziate  con vendita  azioni  Autostrada”  del  bilancio  dell'esercizio 
2013, finanziato con ricavi, utilizzata per i lavori di riordino degli spazi pubblici del campo di atletica 
leggera G. Perraro in via Rosmini, affidato a VALORE CITTA' AMCPS Srl.

Per quanto riguarda i lavori affidati a Telecom Italia s.p.a. con la succitata determinazione 
dirigenziale PGN 52057 del 9/07/2013, con comunicazione del 29/05/2014, Telecom Italia s.p.a. 
per tali lavori comunicava all'Ufficio Infrastrutture che le opere autorizzate erano già state eseguite 
e  pagate  dall'impresa  aggiudicataria  dei  lavori  principali,  Trevisan  srl  di  Rovolon  (PD),  e  che 
pertanto la somma impegnata risultava ancora nella disponibilità dell'Amministrazione. Si ritiene, 
pertanto, opportuno azzerare l'impegno assunto a favore di Telecom Italia s.p.a.

Ai fini  del  completamento  dell'opera  di  riqualificazione  dell'area,  risulta  necessario 
procedere con alcuni lavori complementari  di sistemazione di tratti  di marciapiede in Strada di 
Bertesina e laterali, e di sistemazione di un tratto di recinzione metallica.

Per quanto riguarda il sistema di esecuzione dei lavori complementari, si ritiene opportuno 
affidarli ai sensi dell'art. 57 del D. Lgs. 163/06, avvalendosi della medesima ditta Trevisan srl, già 
affidataria dei lavori principali e di altri lavori aggiuntivi. Trattasi di lavori complementari a quelli in 
appalto,  non compresi  nel contratto iniziale,  ma necessari  al  perfezionamento dell'opera come 
previsto dall'art. 57 comma 5 lettera a) e a.1) ultimo periodo del D. Lgs. 163/06.

L'impresa Trevisan srl con nota del 22/10/2014, acquisita al PGN 83843 del 24/10/2014, 
agli atti, si è dichiarata disposta ad eseguire gli interventi sopradescritti applicando il medesimo 
sconto praticato nell'affidamento precedente, risultando un importo pari a € 12.200,00 + IVA 22%, 
per complessivi € 14.884,00. L’importo è ritenuto congruo. 

La  spesa  complessiva  di  €  14.884,00,  IVA  compresa,  trova  capienza  nelle  somme  a 
disposizione  del  quadro  economico  di  progetto  approvato  con  la  determinazione  dirigenziale 
28649  del  9/04/2014,  tenuto  conto  che  rimane  a  disposizione  dell'Amministrazione  anche  la 

    (firma)  __f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 6 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1730 

DETERMINA N. 1518 DEL 28/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.        85992    DEL     3/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STRADE -  AFFIDAMENTO DI LAVORI COMPLEMENTARI IN STRADA DI BERTESINA,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA S. CRISTOFORO E
LATERALI. CUP B37H2002250004 - CIG Z1911770D6.

somma  di  €   1.572,70,  impegnata  a  favore  di  Telecom  Italia  s.r.l.  con  la  determinazione 
dirigenziale PGN 52057 del 9/07/2013, all'impegno cod. 91468.

La ditta Trevisan s.r.l.  di Rovolon (PD) assume tutti  gli  obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, impegnandosi 
a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del 
Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

Tutto ciò premesso;
• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  21/35750  del  6  maggio  2014  (e 

successive variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;
• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);
• Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  282/91296  del  10 dicembre  2013  che 

approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per 
il  triennio  2013-2015  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione 
affidati ai Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di  spesa ed i principi  contabili  di  cui  all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

• Vista la email del referente Telecom Italia s.p.a. del 29/05/2014, citata;

                                                        DETERMINA
1. di azzerare, per le motivazioni indicate nelle premesse, l'impegno cod. 91468 al capitolo 

1940901 “Strade, marciapiedi e piste ciclabili: riqualificazione e manutenzione straordinaria 
finanziate  con  vendita  azioni  Autostrada”,  per  l'importo  di  €  1.572,70,  assunto  con 
determinazione dirigenziale PGN 52057 del 9/07/2013,  a favore di Telecom Italia s.p.a. 

    (firma)  __f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 7 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1730 

DETERMINA N. 1518 DEL 28/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.        85992    DEL     3/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STRADE -  AFFIDAMENTO DI LAVORI COMPLEMENTARI IN STRADA DI BERTESINA,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA S. CRISTOFORO E
LATERALI. CUP B37H2002250004 - CIG Z1911770D6.

rimettendo tale somma tra le somme a disposizione del  quadro economico di  progetto 
(impegno cod. 81655);

2. di  affidare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  ai  sensi  dell'art.  57  del  D.  Lgs. 
163/2006 e s.m.i., alla ditta Trevisan s.r.l., con sede in Via Albettoniera 42 (Z.I.) - 35030 
Bastia di Rovolon (PD) – P.I. 05142820285, i lavori aggiuntivi di sistemazione di tratti di 
marciapiede in Strada di Bertesina e laterali,  e di sistemazione di un tratto di recinzione 
metallica,  per  l'importo  di  €  12.200,00  più  IVA  22%,  complessivamente  €  14.884,00, 
nell'ambito dei lavori di riqualificazione di Via S. Cristoforo e laterali, alle condizioni tutte del 
preventivo agli atti – CIG Z1911770D6;

3. di impegnare, a favore della ditta Trevisan s.r.l. di Rovolon (PD) la spesa di € 12.200,00 più 
IVA 22%, quindi € 14.884,00, dando atto che la somma trova copertura come segue:
• per € 14.820,11 all'impegno cod.  81655 al capitolo  1940901 “Strade, marciapiedi e 

piste  ciclabili:  riqualificazione  e  manutenzione  straordinaria  finanziate  con  vendita 
azioni  Autostrada”  del  Bilancio  del  corrente  esercizio,  finanziato  con  vendita  azioni 
Autostrada, dove esiste la disponibilità;

• per  € 63,89 all'impegno cod.  90736 al capitolo  1940901 “Strade, marciapiedi e piste 

ciclabili:  riqualificazione  e  manutenzione  straordinaria  finanziate  con  vendita  azioni 
Autostrada”  del  Bilancio  del  corrente  esercizio,  finanziato  con  vendita  azioni 
Autostrada, dove esiste la disponibilità, a seguito di dichiarazione di economia di spesa 
sui lavori principali affidati alla ditta Trevisan s.r.l. di Rovolon (PD) con determinazione 
dirigenziale PGN 36926 del 14/05/2013, e come risultante dalla Relazione sul Conto 
Finale; 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

    (firma)  __f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 8 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1730 

DETERMINA N. 1518 DEL 28/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.        85992    DEL     3/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STRADE -  AFFIDAMENTO DI LAVORI COMPLEMENTARI IN STRADA DI BERTESINA,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA S. CRISTOFORO E
LATERALI. CUP B37H2002250004 - CIG Z1911770D6.

6. di approvare i seguenti  cronoprogrammi di  spesa sulla  base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

    (firma)  __f.to Diego Galiazzo___________

Registrazione: € €

1 2014 14.820,11 2014 14.820,11 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 14.820,11 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1940901 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 14.820,11 OK 14.820,11

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1730 

DETERMINA N. 1518 DEL 28/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.        85992    DEL     3/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STRADE -  AFFIDAMENTO DI LAVORI COMPLEMENTARI IN STRADA DI BERTESINA,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA S. CRISTOFORO E
LATERALI. CUP B37H2002250004 - CIG Z1911770D6.

7. di stabilire che il contratto con la ditta Trevisan s.r.l. di Rovolon (PD) verrà  stipulato per 

mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 19 comma 

3, punto b) del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, 

approvato con deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013, previa verifica della regolarità 

contributiva;

8. di stabilire che il pagamento alla ditta Trevisan s.r.l. di Rovolon (PD) avverrà in un’unica 

soluzione ad ultimazione dei lavori riconosciuti regolarmente eseguiti dal personale tecnico 

del Settore, previa verifica della regolarità contributiva dell'impresa;

9. di  dare  atto  che  la  ditta  Trevisan  s.r.l.  di  Rovolon  (PD)  assume  tutti  gli  obblighi  di 

tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e 

successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione 

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della 

notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli 

obblighi di tracciabilità finanziaria;

    (firma)  __f.to Diego Galiazzo___________

Registrazione: € €

1 2014 63,89 2014 63,89 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 63,89 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1940901 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 63,89 OK 63,89

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa

Cap. n.:



Pagina 10 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1730 

DETERMINA N. 1518 DEL 28/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.        85992    DEL     3/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STRADE -  AFFIDAMENTO DI LAVORI COMPLEMENTARI IN STRADA DI BERTESINA,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA S. CRISTOFORO E
LATERALI. CUP B37H2002250004 - CIG Z1911770D6.

di pubblicare il presente affidamento, ai sensi degli artt. 32 comma 1) della Legge 6/11/2012 
n. 190 e 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune di Vicenza;   
 

    (firma)  __f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 11 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1730 

DETERMINA N. 1518 DEL 28/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.        85992    DEL     3/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STRADE -  AFFIDAMENTO DI LAVORI COMPLEMENTARI IN STRADA DI BERTESINA,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA S. CRISTOFORO E
LATERALI. CUP B37H2002250004 - CIG Z1911770D6.

Vicenza 29/10/2014 Parere favorevole: LA PO./AP _____f.to Raffaella Gianello____
                                                                                                               

                                        
Vicenza  29/10/2014 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO ____f.to Diego Galiazzo__
                                                                                                                                              

    (firma)  __f.to Diego Galiazzo___________



Pagina 12 di 12                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1730 

DETERMINA N. 1518 DEL 28/10/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N.        85992    DEL     3/11/2014; 
CLASSIFICAZIONE :   OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PAOLA SCARSO; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  STRADE -  AFFIDAMENTO DI LAVORI COMPLEMENTARI IN STRADA DI BERTESINA,
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI VIA S. CRISTOFORO E
LATERALI. CUP B37H2002250004 - CIG Z1911770D6.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1940901 IMPEGNO N. 99223 DEL € 14.820,11

FINANZIAMENTO ricavi

CAPITOLO 1940901 IMPEGNO N. 99224 DEL € 63,89

FINANZIAMENTO ricavi

CAPITOLO 1940901 IMPEGNO N. 91468 DEL € 0,00

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza       14/11/2014      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato)       f.to Lorella Sorgato

Vicenza      12/11/2014     per  Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)       f.to Maurizio Tirapelle

    (firma)  __f.to Diego Galiazzo___________


